

令和 7 年度 業務番号 第 20 号

下 田 公 園 植 栽 管 理 業 務 委 託
実 施 設 計 書

業務場 所	上北郡おいらせ町 向山南 外 地内
履行期 限	令和7年4月1日から令和8年3月31日 まで
監督員 職氏名	【主担】
	【副担】
<input type="checkbox"/>	
<input type="checkbox"/>	
<input type="checkbox"/>	

下田公園植栽管理業務委託			業 務 総 括 表					内は変更前を示す。	
業 務 概 要	芝、草刈(機械刈)			254,590.00 m2					
	収集処分			60,700.00 m2					
	芝生養生業務			7,800.00 m2					
	湿地帯刈込処分			2,974.00 m2					
	樹木管理			1.00 式					
	落ち葉収集処分			161,280.00 m2					
	倒木・危険木処理			20.00 本					
設 計 額	当 初	0円	うち消費税相当額 0円	変 更 後			変 更 増 減		
請 負 額	当 初			変 更 後			変 更 増 減		

下 田 公 園 植 栽 管 理 業 務 委 託 設 計 書

No.	工 種	名 称	規 格	単位	数 量	単価	金 額	
1	芝、草刈(機械刈)			式	1.00		円	
2	収集処分			式	1.00		円	
3	芝生養生業務			式	1.00		円	
4	湿地帯刈込処分			式	1.00		円	
5	樹木管理			式	1.00		円	
6	落ち葉収集処分			式	1.00		円	
7	倒木・危険木処理			式	1.00		円	
	直接業務委託費計						円	
	諸経費			%				
	業務価格計						円	円
	消費税相当額			%	10.00		円	
	請負業務費						円	

No.	工 種	地 区 名	面積	単位数量	業務回数	延べ数量	単価	金 額	摘 要
1	芝、草刈(機械刈)	(南側) C-1	5,900㎡						
		芝生広場 (北側) C-2	5,500㎡	11,400㎡	3回	34,200㎡		円	
		(西側) D-1	350㎡						
		山崎堤 (東側) D-4	4,500㎡	4,850㎡	2回	9,700㎡		円	
		(急傾斜部分) F-2	2,500㎡	2,500㎡	1回	2,500㎡		円	
		(中央) F-1	7,800㎡	7,800㎡	3回	23,400㎡		円	
		(展望台上) F-3	5,100㎡	5,100㎡	2回	10,200㎡		円	
		(遊具中央芝生) F-4	240㎡						
		(遊具東側通路法) F-5	100㎡	340㎡	5回	1,700㎡		円	
		子供広場 (遊具南側法) F-6	300㎡	300㎡	1回	300㎡		円	
		(中央駐車場北側) G-1	700㎡						
		(中央駐車場西側) G-2	300㎡						
		多目的グラウンド (せせらぎ広場水路の両側)G-9	3,300㎡	4,300㎡	3回	12,900㎡		円	
		(キャンプ場への管理道路) H- 1	1,020㎡						
		(キャンプ場の西管理道路) H- 2	430㎡						
		(記念樹の森北側) H- 3	1,720㎡						
		(記念樹の森) H- 4	2,660㎡						
		(キャンプ場便所の北側) H- 5	960㎡						
		(展望台広場) H- 6	7,870㎡						
		(キャンプ場の駐車場南側) H- 7	680㎡						
		(テントサイト) H- 8	9,040㎡						
		(展望デッキの北側) H-10	1,500㎡						
		(展望デッキの内側) H-11	220㎡						
		(ふるさとの森園路法) H-12	1,960㎡						
		(野球場への管理道路北) H-13	290㎡						
		(野球場への管理道路南) H-14	420㎡	28,770㎡	4回	115,080㎡		円	
		(里山の森植樹帯1) H-16	4,870㎡						
		(里山の森植樹帯2) H-17	5,175㎡						
		(里山の森植樹帯3) H-18	4,025㎡	14,070㎡	2回	28,140㎡		円	
		(野球場への管理道路間木堤側) H-15	1,560㎡	1,560㎡	2回	3,120㎡		円	
		キャンプ場 (野鳥の森) H- 9	3,810㎡	3,810㎡	1回	3,810㎡		円	
		(駐車場モニュメント側) I-10	770㎡						
		(間木堤側) I-11	3,500㎡						
		野球場 (山際急傾斜) I-12	500㎡	4,770㎡	2回	9,540㎡		円	
		合計	89,570㎡	89,570㎡		254,590㎡		円	

No.	工 種	地 区 名	単位数量	業務回数	延べ数量	単価	金 額	摘 要
2	収集処分	(西側) D-1	350㎡					
		山崎堤 (東側) D-4	4,500㎡	4,850㎡	2回	9,700㎡	円	
		(急傾斜部分) F-2	2,500㎡	2,500㎡	1回	2,500㎡	円	
		(中央) F-1	7,800㎡	7,800㎡	3回	23,400㎡	円	
		(展望台上) F-3	5,100㎡	5,100㎡	2回	10,200㎡	円	
		(遊具中央芝生) F-4	240㎡					
		(遊具東側通路法) F-5	100㎡	340㎡	5回	1,700㎡	円	
		(遊具南側法) F-6	300㎡	300㎡	1回	300㎡	円	
		子供広場 (中央駐車場北側) G-1	700㎡					
	多目的グラウンド	(中央駐車場西側) G-2	300㎡					
		(せせらぎ水路の両側)G-9	3,300㎡	4,300㎡	3回	12,900㎡	円	
		合計	24,890㎡	25,190㎡		60,700㎡	円	

No.	工 種	地 区 名	単位数量	業務回数	延べ数量	単価	金 額	摘 要
3	芝生養生業務							
	① 施肥	子供広場 (中央) F-1	7,800㎡	7,800㎡	1回	7,800㎡	円	
		合計	7,800㎡	7,800㎡		7,800㎡	円	

No.	工 種	地 区 名	単位数量	業務回数	延べ数量			摘 要
4	湿地帯刈込処分	湿性花園 木道脇 277㎡	277㎡	2回	554㎡		円	木道脇50cm部分のみ草刈
		山崎堤内湧水池 810㎡	810㎡	2回	1,620㎡		円	
		多目的グラウンド (せせらぎの水路) G-10 400㎡	400㎡	2回	800㎡		円	
		合計 1,487㎡	1,487㎡		2,974㎡		円	

No.	工 種	地 区 名	単位数量	業務回数	延べ数量	単価	金 額	摘 要
5	樹木管理							
	①高木剪定	34人	34人	1回	34人		円	
	②低木剪定	10人	10人	1回	10人		円	
	③薬剤散布	4000 ^{リットル}	4,000 ^{リットル}	1回	4,000 ^{リットル}		円	
	④剪定枝処分費		4t	1回	4t		円	運搬費含む
		合計			1式		円	

No.	工 種	地 区 名	単位数量	業務回数	延べ数量	単価	金 額	摘 要
6	落ち葉収集処分	(テニス便所南登り通路) A-1 1,700㎡						
		(東屋周辺) A-2 4,400㎡						
		ふれあい広場 (管理用道路の路肩) A-3 600㎡	6,700㎡	2回	13,400㎡		円	
		(南側) C-1 5,900㎡						
		芝生広場 (北側) C-2 5,500㎡	11,400㎡	2回	22,800㎡		円	
		(西側) D-1 350㎡						
		山崎堤 (東側) D-4 4,500㎡	4,850㎡	2回	9,700㎡		円	
		(中央) F-1 7,800㎡						
		(急傾斜部分) F-2 2,500㎡						
		(展望台上) F-3 5,100㎡						
		(遊具中央芝生) F-4 240㎡						
		(遊具東側通路法) F-5 100㎡						
		子供広場 (遊具南側法) F-6 300㎡	16,040㎡	2回	32,080㎡		円	
		(中央駐車場北側) G-1 700㎡						
		(中央駐車場西側) G-2 300㎡						
		多目的グラウンド (せせらぎ水路の両側) G-9 3,300㎡	4,300㎡	2回	8,600㎡		円	
		(駐車場モニュメント側) I-10 770㎡						
		(間木堤側) I-11 3,500㎡						
		野球場 (山際急傾斜) I-12 500㎡	4,770㎡	2回	9,540㎡		円	
		(キャンプ場への管理道路) H- 1 1,020㎡						
		(キャンプ場の西管理道路) H- 2 430㎡						
		(記念樹の森北側) H- 3 1,720㎡						
		(記念樹の森) H- 4 2,660㎡						
		(キャンプ場便所の北側) H- 5 960㎡						
		(展望台広場) H- 6 7,870㎡						
		(キャンプ場の駐車場南側) H- 7 680㎡						
		(テントサイト) H- 8 9,040㎡						
		(野鳥の森) H- 9 3,810㎡						
		(展望デッキの北側) H-10 1,500㎡						
		(展望デッキの内側) H-11 220㎡						
		(ふるさとの森園路法) H-12 1,960㎡						
		(野球場への管理道路北) H-13 290㎡						
		キャンプ場 (野球場への管理道路南) H-14 420㎡	32,580㎡	2回	65,160㎡		円	
		合計 80,640㎡	80,640㎡		161,280㎡		円	

No.	工 種	地 区 名	単位数量	業務回数	延べ数量	単価	金額	摘 要
7	倒木・危険木処理							
	①高木伐採	見込10本	1本	10回	10本		円	
	②雑木伐採	見込10本	1本	10回	10本		円	
		合計			20本		円	